

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 06.

ಸಂಖ್ಯೆ:ಕರಾಮುವಿ/ಪವಿ/5.1/ಯು.ಜಿ.ಪಿ.ಜಿ/ಪ/128/2019-20

ದಿನಾಂಕ:-25-07-2022

ಪರಿಷ್ಕೃತ ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ: ಸೆಷಂಖರ್ ಮತ್ತು ಅಕ್ಟೋಬರ್-2022ರ ಮಾಹೆಗಳ ನಡೆಯುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (PG) ಕೋರ್ಸ್/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ
ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: 06-07-2022

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಲ್ಲ 2013-14 ಲಿಂದ 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನವರೆಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನರಾರಿರುವ/ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ (PG) ಸೆಮಿಸ್ಟರ್/ವಾರ್ಷಿಕ ಕೋರ್ಸ್/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಹೊರಡಿಸಿದೆ.

- 2013-14, 2014-15 ಮತ್ತು 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಅನುಷ್ಠಾನ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ., ಕೋರ್ಸ್/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2019-20 ಮತ್ತು 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ) ಅನುಷ್ಠಾನ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷದ ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ., ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) (ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2014-15 ಮತ್ತು 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಥಮ, ದ್ವಿತೀಯ, ತೃತೀಯ ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಅನುಷ್ಠಾನ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಕೋರ್ಸ್/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2019-20 ಮತ್ತು 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ (ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಅನುಷ್ಠಾನರಾದ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ 2021-22 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ (ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್) ಹಾಗೂ ತೃತೀಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ (ನಾನ್ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2014-15, 2018-19ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಪ್ರಥಮ, ದ್ವಿತೀಯ, ತೃತೀಯ ಮತ್ತು ನಾಲ್ಕನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ ಅನುಷ್ಠಾನ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ಎಂ.ಬಿ.ಎ ಕೋರ್ಸ್/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2019-20 ಮತ್ತು 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಎಂ.ಬಿ.ಎ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ (ಪ್ರಥಮ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್) ಅನುಷ್ಠಾನರಾದ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ 2021-22 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ (ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್) ಹಾಗೂ ತೃತೀಯ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ನ (ನಾನ್ ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2019-20 ಮತ್ತು 2020-21ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದಿರುವ ಅನುಷ್ಠಾನರಾದ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ/ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಎಂ.ಆರ್.ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ (ಸಿ.ಬಿ.ಸಿ.ಎಸ್) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2019-20, 2020-21 ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ) ಅನುಷ್ಠಾನ/ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮತ್ತು 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲನಲ್ಲಿ (ಜುಲೈ ಆವೃತ್ತಿ) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣ www.ksoumysuru.ac.in ನಲ್ಲಿರುವ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಗತ್ಯ ವಿವರಗಳನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಂತರ್ಜಾಲದ (Online) ಮೂಲಕವೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಾರ ತೊಂದರೆಗಳು ಎದುರಾದಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 8800335638 ಯನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸುವ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ : 01-08-2022
ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ ಪಾವತಿಗೆ ಕಡೆ ದಿನಾಂಕ : 20-08-2022
ರೂ.200/- ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿಗೆ ಕಡೆ ದಿನಾಂಕ : 01-09-2022

ವೇಳಾಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಿ.ವಿ. ನಿಲಯದ ಜಾಲತಾಣ www.ksoumysuru.ac.in ದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
(ವಿ.ಸೂ: KSOU DRUSHYAVAHINI YouTube ನಲ್ಲಿಯೂ ಮಾಹಿತಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ)

ಕೋರ್ಸ್/ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು	ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರಗಳು
ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ/ಎಂ.ಬಿ.ಎ/ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಮತ್ತು ಎಂ.ಆರ್.ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ,	ಬಾಗಲಕೋಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಪುತ್ತೂರು, ಮೈಸೂರು, ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಹಾಸನ, ಮಂಗಳೂರು, ಉಡುಪಿ, ಕಾರವಾರ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ, ದಾವಣಗೆರೆ, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ, ಬಳ್ಳಾರಿ, ಧಾರವಾಡ, ಬಿಳಗಾವಿ, ಘಟಪ್ರಭಾ, (ಬಿಳಗಾವಿ ಜಿಲ್ಲೆ), ಕಲಬುರಗಿ, ಅಂಕೂರೂರು, ಮಂಡ್ಯ, ತುಮಕೂರು, ಕೋಲಾರ, ರಾಮನಗರ, ಮಡಿಕೇರಿ, ಚಿಕ್ಕೋಡಿ, ಶಿರಸಿ, ಗದಗ, ಯಾದಗಿರಿ, ವಿಜಯಪುರ, ಚಂದೇರಿ.
ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು	ಮೈಸೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು, ಧಾರವಾಡ, ಕಲಬುರಗಿ, ಉಡುಪಿ

ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು	ಒಂದು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ (ರೂ.)	ಎರಡು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ (ರೂ.)	ಮೂರು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ (ರೂ.)	ನಾಲ್ಕು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ (ರೂ.)	ಐದು ಪತ್ರಿಕೆಗೆ (ರೂ.)	ಪೂರ್ಣಪರಿಷ್ಕರಣೆ / ಐದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ (ರೂ.)
01	ಎಂ.ಎ/ಎಂ.ಕಾಂ	650/-	900/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-	ವಾರ್ಷಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ- 1,500/- ಪ್ರಥಮ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್- 1,500/-
02	ಎಂ.ಆರ್.ಬಿ.ಎಸ್ಸಿ	800/-	1,000/-	1,250/-	1,500/-	1,800/-	2,000/-
03	ಎಂ.ಬಿ.ಎ (ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	800/-	1,000/-	1,200/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-
04	ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಡಿಪ್ಲೋಮಾಗಳು	500/-	700/-	1,100/-	1,100/-	1,100/-	1,100/-
05	ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿಗಳು (ಸೆಮಿಸ್ಟರ್)	900/-	1,250/-	2,500/-	2,500/-	2,500/-	2,500/-
06	ಎಂ.ಬಿ.ಎ, ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ ಪದವಿಗಳ ನಾಲ್ಕನೇ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಿರು ಪ್ರಬಂಧ, ಮೌಖಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗೆ ರೂ. 200/-ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸುವುದು.						

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
2. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ಒಂದು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
3. ವಿ.ವಿ. ನಿಲಯಕ್ಕೆ ನೇರವಾಗಿ / ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದಲೂ ಮರುಪಾವತಿಯನ್ನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಮರುಹೊಂದಾಣಿಕೆಯನ್ನಾಗಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
5. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಎರಡು ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಜಾಲತಾಣ www.ksoumysuru.ac.in ನಿಂದ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.
6. ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ತರುವುದನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿಷೇಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಅಥವಾ ಇತರೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ತರುವುದು ದುರಾಚಾರ (Malpractice) ಆಗುತ್ತದೆ. ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
7. ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ: ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ನೀಡಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗೆ ತರುವುದು.
8. ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 50 ಸಂಖ್ಯೆಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಹತ್ತಿರದ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗುವುದು.
9. ಸಂಶೋಧನ ಪ್ರಬಂಧ ಹಾಗೂ ಮೌಖಿಕ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ/ಪಾಯಿಲಿಂಗ್ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಸಂಬಂಧ ವಿಚಾರದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಸಹಿ/-

ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರಿಷ್ಕರಣೆ)

KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY
MUKTHAGANGOTRI, MYSURU-570006
EXAM BRANCH

No:KSOU/Exam/501/UG.PG/EX/128/2019-20

Date:25.07.2022

Revised NOTIFICATION

Subject: Examination Fee Payment for Post Graduate (PG) Course/Programmes to be held in the month of Sep/Oct – 2022.

Reference: Approval of Vice Chancellor, Dated: 06.07.2022

Notification issued for Fee payment of students who have not passed/not taken examination in various programmes, who have admitted from 2013-14 to 2020-21 academic year and students of Post Graduate Annual/Semester course/programmes who have admitted during 2021-22 academic year (July Cycle).

The following students are eligible to apply for Examination.

- Students who have admitted during 2013-14, 2014-15 and 2018-19 academic year in I and II year MA/M.Com course/programmes who have not passed/not taken examination.
- Students who have admitted to I and II year MA/M.Com Programmes during 2019-20 and 2020-21 academic years (July Cycle).
- Students who have admitted to I year/Semester MA/M.Com (C.B.C.S) Programmes during 2021-22 academic years (July/Jan Cycle).
- Students who have admitted to I, II, III and IV semester for All M.Sc Programmes during 2014-15 and 2018-19 academic year.
- Students who have admitted to I and III semester All M.Sc progammes during 2019-20 & 2020-21 (July/Jan cycle) and All M.Sc Progammes I semester of (C.B.C.S) and III semester of (Non C.B.C.S) during 2021-22 academic year (July/Jan cycle).
- Students who have admitted to I, II, III and IV semester for MBA Programmes during 2014-15 and 2018-19 academic year.
- Students who have admitted to I and III semester MBA progammes of 2019-20 & 2020-21 (July/Jan cycle) and MBA I semester of (C.B.C.S) and III semester of (Non C.B.C.S) during 2021-22 academic year (July/Jan cycle).
- Students who have admitted to M.Lib.I.Sc. programme during 2019-20 and 2020-21 academic year (July cycle) who have not passed/not taken examination and I semester (C.B.C.S) for 2021-22 academic year (July/Jan Cycle).
- Students who have admitted to Post Graduate Diploma during 2019-20 and 2020-21 academic years (July Cycle) and 2021-22 (July cycle).

Students shall submit examination application and pay prescribed examination fee through online link provided in the University official website www.ksoumysuru.ac.in. For any technical support, students shall contact mobile no: 8800335638.

Starting date for payment of Examination fee	Date: 01-08-2022
Last date for Payment of Examination fee	Date: 20-08-2022
Last date for payment of Examination fee with penalty of Rs.200/-	Date: 01-09-2022

“Examination time table will be published soon at University official website www.ksoumysuru.ac.in.”

The examination details will be available in University official YouTube channel: **KSOU DRUSHYAVAHINI**.

M.A/M.Com/M.Lib.I.Sc., (Annual / Semester Programme) M.B.A and All M.Sc., (Semester Programme)	Bagalakote, Bengaluru, Putturu, Mysuru, Chamarajanagar, Hassan, Mangaluru, Udupi, Karawara, Shivamogga, Chickmagaluru, Davanagere, Chitradurga, Ballary, Dharawada, Belagavi, Ghataprabha (Belagavi Dist.), Kalaburgi, Lingasaguru, Mandya, Tumkur, Kolar, Ramanagara, Madikeri, Chikkodi, Sirsi, Gadag, Yadagiri, Vijayapura, Bidar.
Post Graduate Diploma programmes	Mysuru, Bengaluru, Dharawada, Kalburgi and Udupi.

Details of fee structure

Sl No	Programmes	One paper (Rs.)	Two Papers (Rs.)	Three Papers (Rs.)	Four Papers (Rs.)	Five Papers (Rs.)	For Full Exam & Five Papers and above (Rs.)
01	M.A/M.Com	650/-	900/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-	Annual Exam -1,500/- First Semester-1,500/-
02	M.Lib.I.Sc.,	800/-	1,000/-	1,250/-	1,500/-	1,800/-	2,000/-
03	M.B.A (Semester)	800/-	1,000/-	1,200/-	1,500/-	1,500/-	1,500/-
04	All M.Sc.,	900/-	1,250/-	2,500/-	2,500/-	2,500/-	2,500/-
05	P.G. Diploma	500/-	700/-	1,100/-	1,100/-	1,100/-	1,100/-
06	M.B.A and All M.Sc., Fourth Semester Students have to pay -200/- for Project/ Viva Programmes						

Instruction for Students:-

- 1) Student shall select any one examination center from the above mentioned list.
- 2) Students shall retain a copy of examination fee paid receipt.
- 3) There is no provision to submit examination application/Fee payment offline/ in person.
- 4) There will be no provision for reimbursement and/or readjustment of examination fee for any reason.
- 5) Students shall obtain examination admission tickets before two days of the commencement of examination from the University official website www.ksoumysuru.ac.in.
- 6) **Bringing mobile phones or any other electronic gadgets inside the examination hall shall be considered as Malpractice and are strictly prohibited. Violation of this shall lead to disciplinary action.**
- 7) **Special Instruction: Students shall compulsorily bring university Identity Card.**
- 8) **In case of less than 50 students in any examination center, they shall be shifted to the nearest examination center.**
- 9) For queries related to Dissertation and Viva-voce/Practical examination, students shall contact The chairperson of the concerned department/Regional Director/Head of Learner’s Support center (LSC).

Sd/-
Registrar (Evaluation)